
                                 
Č.j.: ZS 52/2025        v Husinci, 05.03.2025 

         
Oznámení  termínu  zápisu  žáků  do  I. třídy pro školní rok 2025/2026 
                
Zápis  žáků do I. třídy  Základní  školy  M. J. Husa  a Mateřské  školy  v  Husinci  pro  školní  
rok  2025/2026 se bude konat dne 10. dubna 2025 (čtvrtek) od 14,00 do 17,00  hodin  
v  budově  ZŠ M. J. Husa a MŠ Husinec.  
                                            
Zápis se týká těchto dětí: 

 děti narozené mezi 1. zářím 2018 až 31. srpnem 2019,  

 děti s odkladem povinné školní docházky z loňského roku. 
 

Zákon č.561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů (Školský zákon) – „Povinná  
školní  docházka začíná  zpravidla   počátkem  školního  roku, který následuje  po dni,  
kdy  dítě  dosáhne  šestého   roku  věku“) 
 
Možnost přijetí ke školní docházce mají i děti, které dosáhnou věku 6 let v období od 1. 
9. 2025 do 31. 12. 2025, pokud k žádosti o přijetí současně doloží doporučení 
školského poradenského zařízení. Děti, které dosáhnou věku 6 let v době od 1. 1. 
2026 do 30. 6. 2026, mohou být přijaty ke vzdělávání pouze za předpokladu, že k 
žádosti o přijetí doloží doporučení školského poradenského zařízení a odborného 
lékaře. 

       
Doklady  potřebné  k zápisu: 
1. rodný  list  dítěte 
2. občanský  průkaz  zákonného zástupce 
3. v případě žádosti o odklad povinné školní docházky  je nutné doložit: 

 doporučení školského poradenského zařízení (pedagogicko-psychologická 
poradna, speciálně pedagogické centrum)  

 stanovisko odborného lékaře (dětský lékař, klinický psycholog) 
4. cizinci – doklad, ze kterého vyplývá oprávnění dítě zastupovat + doložení dokladu 

pobytu v ČR 
 
Kritéria přijímání k plnění povinné školní docházky jsou samostatnou přílohou 
tohoto dokumentu.  
 

 
 
 
Mgr. Bc. Tomáš Tesárek 
 ředitel školy 

  
     

    


